令 和 ４ 年 ９ 月 ２ 日

関係各位

社会福祉法人北野健寿会

理事長  相馬 隆人

施設長  塩見 徹也

新型コロナウイルス感染状況の終息について（第４報）

 当法人が運営する「特別養護老人ホーム 西陣憩いの郷」におきましては、去る令和４年８月２０日
にご報告しましたとおり、同年８月１０日に２名の同一フロアの入居者様の新型コロナ感染が判明し、
同日以降の調査によって、順次、同一フロアの入居者様２名、介護職員３名、管理栄養士１名及び給食
委託事業者の栄養士１名の計７名の新たな感染が判明いたしました。

そして、感染された入居者様４名につきましては、協力病院である相馬病院の協力と、感染制御の専
門家で構成される「京都府施設内感染専門サポートチーム」の助言・指導を得て、高齢者福祉施設とし
て取り得る限りの医療体制と感染防止体制の下、施設内療養による介護を実施してまいりました。
その結果、これら４名の入居者様につきましては、順次、感染症状が改善し、全ての入居者様の感染

可能期間が経過した８月２９日をもって施設内療養を終了させていただくことといたしました。
また、同日には、施設内療養を実施したフロアの全ての入居者様と職員に対するＰＣＲ検査を実施し、

新たな感染がないことを確認いたしました。
以上により、当施設といたしましては、今回の施設内感染は終息したものと判断し、引き続き、でき

る限りの感染防止対策を講じつつ、８月１０日以降休止させていただいていた各種事業活動につきまし
て、下記のとおり再開させていただくことといたします。
当法人のサービスご利用者様・ご家族様並びに関係各位には、大変なご心配・ご迷惑をおかけいたし

ましたが、今後とも、引き続き、全力で感染防止に取り組み、介護サービスの向上に努めてまいります
ので、ご理解・ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 感染が確認された事業所
  特別養護老人ホーム 西陣憩いの郷

２ 再開する主な各種事業活動

事業活動の種別 再開時期

⑴ ショートステイサービス

令和４年９月５日（月）～

⑵ 看取り面会サービス

⑶ オンライン面会サービス

⑷ 歯科・訪問マッサージサービス

⑸ 理・美容サービス

⑹ 入所面接・職員採用面接

⑺ 各種実習生の受入